
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea рrоdusеlоr alimentare сопfоrm necesitf,tilor IMSP Spitalul de Stat
репtrч trimеstrul III anului 2022

(se indicй obiectul achizi{iei)
prin рrосеdчrа de achizi{ie_Licitatie deschisй

(tipul procedurii de achizilie)

*Рrосеdurа,а foýt,inclupй,in,plan:ul de achizi{ii рu'ЬШсъ а autoritf,fli contractante (DаДtu): Da

riФПfiсаirе_,ПiапЙ de:rihirФptbtice- publicril https ://ms. gov. md

1. Dепumirеа autoritй{ii contractante: IMSP Spitalul de Stat

2. IDNо:100б6010039б8

3. Adresa muп.Сhiqiпf,u , str.Drumul viilor о 34

4. Numйrul de telefon lfax: 022-72-90-4| ;022-72-91-72i fax: 022-12-90-92

5. Adresa de e-mail qi pagina rveb оfiсiаlй ale autoritй{ii contractante: spitalds@ms.gov.md

б. Adresa de e-mail sau pagina web oficialй de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia
de аtriЬчirез dосumепtаliа de atribuire este апехаtd iп cadrul procedurii iп SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй bste cazuln men{iunea сй
autoritatea contractant5 este о autoritate centrali de achizi{ie sau сf, achizi{ia implicй о altй. fоrmf, de achizi{ie соmuпi): пu ýе aplicй

8. Сumрйrf,tоrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, si
rticipe la рrосеdчrа de achizitie privind livrarea/prestarea чrmйtоаrеlоr bunuri/servicii:

Nr.
d/o

Cod СРV Dепumirеа Ьuпurilоr/ serviciilor
Unitatea

de
mаýurа

Canti-
tatea

Specificarea tehnicб
deplinE solicitatй,

Standarde de rеfеriп{i

Vаlоаrеа
estimati

(se va indica
pentru

fiесаrе lot in
parte)

1 1 5800000-6

Саrпе de vita categoria I

kg

l 500 Categoria I,йгй os,
rеfrigеrаtё, GOST 779-55.
огеlе 8-15 о data iп
saptamina

300000,00

2 1 5800000-6

Сагпе de pui Ьгоilеr categoria
I,corlgelata irr cutii

kg 2000 Pui cu fiеrЬеrе rapida,
cenatuiti,categoria
I,congelata in cutii, HG
пr.520 din 22.06,2010.
оrеlе 8-15 2 огi in
saptamina

l20000,00

J l 5800000-6

Piept de pui kg l 500 Pieipt de pui refrigerat,
ambalat l kg, calitatea
superioara HG пr.520 din
22.06,2010. оrеlе 8-15 о
datб in saptamina

150000,00

4 l 5800000-6

Ficat de pui kg l00 Refrigerat, ambalat de 0,5
* l kg, HG nr.520 din
22.06.2010. оrеlе 8-15 о
datй in saptamina

7000,00

5 l 5 800000_6
Оча dietice de gЁinё cu соаjё kg 14000 Cu coajб proaspete cu пlasa 308000,00



proaspete cu masa пu mai miсб de
54 gr

пu mai miсё de 54 gr. НG
пr.l 208 din 27.10.2008.
огеlе 8-15 2 оri in
saptamina

6 l 5800000-6

Peqte congelat Нес hubbsi, йrб сар kg 800 Fёrб сар , Gost 3l3З9 HG
din 2006 , Orele 8-15 о data
in saptamina

32000,00

7 l 5 800000_6

Lapte pasterizat2,5o/o in pachet de
polietilenё l l

L

з250 2,5О/о iп pachet de
polietilenб l l. НG пr.6 l 1

din 05.07.20l0, оrеlе 8-9
zilnic

52000,00

8 1 5800000-б

СhеГtr 2,5О/о in pachet de polietilenб
0,5I

L

2400 2,5Yоiп pachet de
polietiIend 0,5l , HG пr.6l l
din 05.07.20 l 0 ,оrеlе 8-9
8zilnic

28800,00

9 l 5800000-6

Lapte integral concentrat cu zаhаr
8,5О% grйsimе

kg 50 8,57о grtrsime,in Ьоrсапе de
380gr., HG nr.61l din
05.07.2010 ,Orele 8-15 о
data in saptamina

l250,00

l0 1 5800000-6

Вriпzй рrоаsрйtб de часi 9%grisimе
ln pachet de polietilenё- 0,5 kg

kg 1 500 9%grёsimе in pachet de
polietilenё- 0,5 kg , HG
пr.6l 1 din 05.07.20lO,Orele
8-9 zilnic

l05000,00

ll l 5800000-б
Smintinё ,раhаrе2OYо, kg з00 Раhаrе ,ZOYт,HG пr.6ll din

05.07.20l0, Orele 8-9 zilnic 9000,00

12 1 5 800000-6

unt din smintinй dulce
пеsбrаt,72,5О/о in ambalaj l0 kg

kg 400 Din smintinб dulce
пеsбr at,1 2,5О/о cu gris i mi
апirпаliеrе йrб adaos de
grбsimi vegetale in anrbala.i
l0 kg, НG пr.6l l din
05.07.20l0,оrеlе 8-9 de
2ori ln sЁtrtlminй

72000,00

lз 1 5 800000-6

Unt din sn-rlntinЁ dulce
пеsбrаt,72,5О/о iп ambalaj 0,2 kg

kg з50 Din smintinЁ dulce
пеsбr at,1 2,5Оh cu grёsimi
animaliere frrЁ adaos de
gr5simi vegetale in ambalaj
0,2 kg, HG nr.61l din
05.07.2010,Orele 8-9 de
2ori in sйptёminl

14000,00

14 1 5800000_6

Cagcaval cu cheag tare 50О% ambalat
in vid kg 260

Cu cheag tare 50Оlо ambalat
in vid , SM 2l8
200l,нGб l l ,оrеlе 8-9 о
data in saptamina

з6400,00

l5 1 5800000_6

Вr?пziса cu vanilie ?п pachete 0,1 kg kg 156 4Yogrбsime in pachet de
polietilenё- 0,1 kg, HG
пr.6l l din 05.07.2010,оrеlе
8-9 о data in saptamina

1100,00

lб 1 5800000-6

Iaurt паturаl kg з22 2Yо grб,simе in раhаге de
0, l40 kg HG пr.6 1 1 din
05,07.2010, о datё in
sёptimёrra

34500,00

17 1 5800000-6

Piine din fаiпй secara 0,6 kg kg 1500 0,6 kg din fйiпi secara
calitatea l,ambalat, feliat,
нG 775 din 03.07.2007,
Orele 8-9 zilnic

l2000,00

18 1 5800000_б

Piine cu tarite 0,6 kg kg 1 500 0,6 kg din faini de tёri{а,
ambalat, feliat, HG 775 diп
0з,07.2007, Orele 8-9 zilnic

16500,00

19 1 5800000-6

Fгапzеli alba 0,45 kg kg 3000 0,45 kg din fбiпё grбu
calitate superioara,
feliat,ambalat, HG 775 din
0з.07.2007, оrеlе 8-9 zilnic

45000,00



20 l 5 800000-6

Fiiпi de griu de 2kg kg 150 Calitatea suреriоаrЁ
ambalaj de 2kg, GОSТ
26'791-89, Orele 8-
15 о datain lчпб

3000,00

21 l 5 800000-6

Fidea sоrturi tari de griч gr.А,
ambalaj de 5 kg

kg 200 calitatea
superioari,ambalaj de 5 kg,
gr.A GOST HG 775 din
03.07.2007, Orele 8-15 о
data in lчпё

4000,00

22 l 5800000_6

Соmigоаrе paste йinoase gr.A,
calitatea I, ambalaj in cutii de 5 kg

kg 200 Calitatea I,ambalaj in cutii
de 5 kg gr.A, HG 775 din
03.07.2007, оrеlе 8-15 о
data in lчпй

4000,00

2з l 5800000-6
Covrigei cu mас in pachet 0,5 kg kg 130 нG 775 din 03.07.2007,

оrеlе 8-15 о data in lunё 2600,00

24 1 5 800000_6
Covrigei cu tarite in pachet 0,5 kg kg 70 HG 775 din 03.07.2007,

оrеlе 8-15 о data in luпЁ l400,00

25 1 5800000_6

Biscuili kg l00 Ambalati in cutii, SM
DSTU 3781 2005 нG 520
din 22.06.20l0 Orele 8-15 о
data in luпб

4000,00

26 1 5800000_6

Turte dulci kg 50 Ambalate in cutii, GOST
15810-96 HG 520 din
2.0б.2010,Оrеlе 8-t5 о data
in sёрtбmiпё

2000,00

27 1 5800000-6

Сrчре de аrрасаý in ambalaj de 1 kg kg 600 In ambalaj de 1 kg, HG 520
din 22.06.2010, Оrеlе 8-1 5

о data in lunё

6000,00

28 1 5800000-6

Сruре de griu sЙrimate iп pachete 1

kg
kg 200 S{Ъrimаtе in pachete l kg,

GоSТ 276-60, огеlе 8- l 5 о
data in luпё

2000,00

29 1 5 800000-6

Crupe de porumb in ambalaj de 1 kg kg 300 In ambalaj de 1 kg,
calitatea superioara Malai
Extra, HG 520 din
22,06.2010, оrеlе 8-15 о
data ?n lunб

3300,00

з0 1 5800000-б

Сruре de оrz in ambalaj de 1 kg kg l50 In ambalaj de lkg, calitatea
suреriоаrа, HG 520 din
22.06,20|0, оrеlе 8-15 о
data in lчпб

l500,00

з1 l 5800000_6

Сruре de mei in pachete l kg kg 300 In pachete 1 kg, calitatea
sчреriоаrа, ТУУ l58-
00954544_002_2005 GoST
572-60 HG пr.520 din
22.06.2013, оrеlе 8-15 о
data in lчпЁ

з600,00

з2 1 5800000-6

Сruре de griq in ambalajlkg kg 300 Calitatea superioard in
ambalajlkg, HG пr.520 din
22.06,201з, оrеlе 8-15 о
data in lunй

з000,00

зз 1 5800000-6

Fulgi de очёs /Негсчlеs/ in pachet
0,5 kg- 1 kg, calitatea superioara

kg 500 In pachet 0,5 kg- 1 kg,
calitatea superioara, HG
пr.520 din 22,06,20lз,
оrеlе 8-15 о data in lчпб

6000,00

з4 1 5800000-6

Оrеz slefuit rotund intreg aInbalat iп
paclret 1kg

kg 500 slefuit rоtчпd
intreg,calitatea
suреriоаrй,аmЬаlаt iп
pachet lkg, GOST 6292-93
HG пr.520 din 22.06.20l0,
оrеlе 8-15 о data in lчпё

7500,00

35 l 5800000_6

Нrigсё ambalatб in pacete lkg kg 500 Din ЬоаЬе intregi de
fi еrЬеrе rарidё,аmЬаlаtё in
pacete lkg , HG пr 202 din

20000,00



1 1.01.2009, оrеlе 8-15 о
data iп luпб

зб l 5 800000-6

Маzбrе uscatй 9lefuitё iпtгеаgб iп
pachete 1 kg

kg 25 Intreagёin pachete 1 kg, SF
рт MD 67_38869887_003
2005, Orele 8-15 о data in
З luni

2500,00

Jl l 5800000-6

Маzёrе conservata iп Ьоrсапе 700
orD,.

kg 200 cu Ьоь zbircit ambalati in
Ьоrсапе 700
gr.саl.sчреriоаrё, GOST
15842-90 SM 8947 2006,
оrеlе 8-15 о data in 3 luni

4000,00

38 1 5 800000_6
Linte rogu kg 30 In pachete de l kg, , Orele

8-15 о datй in luпЁ 600,00

з9 l 5800000_6
Sare iodatб in pachete 1kg kg 200 ln paclrete lkg, Оrеlе 8-15

о data iп lurrё 800,00

40 1 5800000-6
Sare gеmё calitatea I in saci kg 100 Calitatea I iп saci,Orele8-15

о data in luпй 300,00

4l 1 5 800000-6

Sаrе de lбmбiе 5Ogr,ambalat pachet
polietileni

kg 5 5Ogr,ambalat pachet
polietilenё, Оrеlе 8-15 о
data in lчпй

з00,00

42 1 5 800000-6

Amidon in pachet de polietilenй 0,5
kg

kg 50 Ambalat in pachet de
polietilenб 0,5 kg, Orele 8-
15 о data in lчпй

2500,00

4з 1 5 800000_6

Vапiliпй in ambalaj de hirtie а сбtе
0,02 gr

kg l In ambalaj de hirtie а cAte
0,02 gr., Оrеlе 8-15 о data
in lun1

300,00

44 1 5800000-6

Рiреr negru ЬоаЬе kg 2 Ambalat iп pachet de
polietiIenЁ 0,1 kg, Оrе[е 8-
15 о data in luni

4б0,00

45 1 5 800000-6

Pasti de tomate 25о/о kg l25 25o/o,calitatea
suреriоаrё,Ьоrсапе 500 gr.,
SM 247 2004,5M 248,
оrеlе 8-15 о data iп З luni

3750,00

46 1 5 800000-6

o1et 9О/о

L
75 9% in sticle de l litru, HG

1403 din 09.02.2008, оrеlе
8-15 о data in lunб

750,00

47 1 5800000-6

ulei de flоаrеа soarelui

L

600 rаfi nat deodorizat,sticle de
1,0litri, GOST l129-93 нG
пr.434 din 27.05.2010,
Orele 8-15 о data in lчпё

24000,00

48 1 5800000-6

Zаhаr tos in ambalaj de 1 kg kg 750 Din sfeclб de calitate
standart in ambalaj de 1 kg,
НG774 din 03.07.2007,
оrеlе 8-15 о data in luпё

15000,00

49 1 5 800000_6

Drojdie kg 5 Рrеsаtй in ambalaj de l00
gr., HG 520 din 22.06.20|0,
оrе[е 8-15 о data in
sёрtбmiпё

350,00

50 1 5 800000-6

Ceai паturаl rregru kg 35 Frunze ambalat ?n cutii de
l00-200 gr. , HG 206 din
11.0з.2009, Orele 8-15 о
data in luпё

3500,00

5l 1 5 800000_6

Fruсtе uscate neafumate
inasorti mепt/mеrе,реrе,рruпе,чi qine/

kg 250 In saci 5.0-20.0 kg, HG
|5з/29 diп29.|2,200'7
GOST 1994-9з, Orele 8-15
о data in luпб

10000,00

52 l 5800000_6
Меrе l<g 200 Proaspete, Оrеlе 8-15 о data

in siрtбmiпй
2000,00

5з 1 5 800000-6

Usturoi kg 75 Legume calitative nestricate
Nealterat, Orele 8-15 о data
iп sбрtёmiпй

3750,00

54 l 5800000-б
PatrunjeI kg 25 Legume calitative nestricate 1875,00



Nealterat6, Orele 8-15 о
data iп sбрtёmiпё

55 l 5800000_6

Мёrаr kg 25 Legume calitative nestricate
Nealterat6, Оrеlе 8-15 о
data in slptimin5

l875,00

56 1 5800000_6

Саrtоfi kg 4000 Legume cal itative nestri cate
Nealterali, in saci, Оrеlе 8-
15 2 оri in sёрtбmiпё

24000,00

57 1 5800000_6

Уаrzб kg 1 500 Logume calitative nestricate
Nealtera}Ё, in saci, Оrеlе 8-
15 2 ori in sбptйminЁ

22500,00

58 1 5 800000-6

Сеарё kg 500 Legumc calitative nestricate
Nеаltеrа{й , in saci, Оrеlе 8-
15 2 оri in sйрtбmiпё

3000,00

59 l 5800000-6

Моrсоч kg 1 000 Legume calitative nestricate
Nealterati, in saci, Orele 8-
15 2 ori in sбрtёmiпй

7000,00

60 l 5 800000-6

SfeclЁ kg 800 Legume calitative nestricate
Nеаltеrа{й о in sacin Оrеlе 8-
15 2 оri in sбрtбmiпй

8000,00

бl 1 5 800000-6

Ro;ii kg 400 Legume calitative nestricate
Nealtera{6 , in saci, Оrеlе 8-
15 2 ori in sйрtбmiпё

l0000,00

62 l 5800000-6

castraveti kg 400 Legume calitative nestricate
Nealterati , in sacio Оrеlе 8-
15 2 ori iп sйрtбmiпй

l0000,00

бз

1 5 800000-6 Prune kg 200 Fruсtе calitative nestricate
Nealtera{ё, iп cutie 5-10
kg, Orele 8-15 о datё in
sёрtёmiпй

3000,00

64

l 5 800000_б Caise kg 100 Frчсtе calitative nestricate
Nealtera}й, in cutie 5-10
kg, Оrеlе 8-15 о dattr in
sёptЁmini

l000,00

65

l 5 800000_6 Piersici kg l00 Fructe calitative nestricate
Nealtera}6, in cutie 5-10
kg, Оrеlе 8-15 о datй in
sбрtбmiпй

1000,00

66

l 5800000-6 Tйlina rбdёсiпё kg 50 Legume calitative nestri cate
Nealtera{ё, in saci, Orele 8-
15 о datб in sёрtйmiпi

500,00

67

1 5800000-6 Ardei kg l 200 Legume calitative nestricate
Nealterat6, in saci, Оrеlе 8-
15 2 ori iп sёрtЁmiпй

12000,00

68

1 5800000_6 Vinete kg 500 Legume calitative nestri cate
Nеаltеrа{ё , in saci, Orele 8-
15 2 ori in sёрtбmiпё

5000,00

69

1 5 800000-б Воstёпеi kg 500 Legume calitative nestricate
Nealtera{й, in saci, Оrеlе 8-
15 2 ori in sйрtбmiпё

5000,00

70
l 5 800000_6 Fruпzе de dafin kg 3 In pachete 0,1 kg, Orele 8-

15 о data in lunб
450,00

7|

1 5800000-6 Lёmiii kg з0 Fruсtе calitative nestricate
Nealerate,proaspete, Оrеlе
8-15 2 ori in saptamina

900,00

72
1 5 800000_6 soda de masa kg 30 In pachete de 0,5 kg, о datё

in luпi
б00,00

7з

1 5800000-6 Peltea - jeleu concentrat kg l20 In pachete 0,2 kg,SF 10.8-
272732lЗll - 004:20lб о
datй in luпй

3600,00

74
l 5800000-6 cafea naturalй kg 5 Solubilй, in pachete, Orele

8-15 о datбin lчпб
l000,00



vаlоаrеа estimativй totalб 1 615 610,00

9. in cazul procedurilor de preselec{ie se indici пumйrul minim al candida{ilor ;io daci este
cazul, пumйrul maxim al acestora.

10.inсаzulinсаreсontrасtulestеi.poаtedеpuneofertа
(se va selecta):

1) Pentru toate loturile;

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: пч se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare solicita{i: la sediul IMSP Spitalului de Stat la
соmапdЙ ре parcursul trimestrului III anului 2022 сопfоrm necesitёlilor reale

13. ТеrmепчI de valabilitate а contractului:3 luni (01.07.2022 - 30.09.2022)

14. contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau сй acesta poate fi executat пumаi in
саdrul чпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejatй (duрй саz):пu

(indicali da sau nu)

15. prestarea serviciului este rеzеrчаtй unei anumite profesii in temeiul uпоr legi sau aI uпоr acte
administrative (duрй caz): пu se aplici

(se men{ioneazб respectivele acte ou putere de lege gi acte administrative)

1б. SСurtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina
eliminarea acestora 9i а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se mеп{iопеаzй informa{iile solicitate (DUAE,

Ieocumenta
Nr.
d/o

Criteriile de calificare 9i de selec{ie
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriuIui/cerintei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

l
Fоrmulаrul standard al Documentului

Unic de Achizilii Еurореап Original confirmat рriп aplicarea semnaturii electronice Obligatoriu

2 Specificalii tehnice
Original, сопfirmаt рriп sеmпёturа еlесtrопiсё а
participantului (Апеха пr.22 la documenta{ia

standart)
Obligatoriu

J Specificalia de рrе{

Original, сопfirmаt рriп sеmпёturа еlесtrопiсб а
participantului (Anexa пr.2З la documentalia

starrdart)
Obligatoriu

4
Gаrап{iа репtru оfеrtй 1% din valoarea

ofertei {йгй ТVА

0.Original, сопfirmаt рriп sеmпёturа еlесtrопiсё а
participantLrlui (Arrexa пr. 9 Ia docutrrenta[ia standart)

2. tгапsfеr la corrtul autoritatii contractante (se va fасе
ре codul IBAN MD25ML00000000225 1 80628 1,

codul bйncii MOLDMD2X306)

Confi rпlаt prin sеrппаtuга еlесtrопiсб

Obligatoriu

5 Сеrеrе de рагtiсiраrе
Original, сопfirmаt prin semnёtura еlесtrопiсё а

participantului (Anexa пr.7 la documentalia standart)
Obligatoriu

6 Declara{ia privind valabilitatea ofertei
Original, confirmat рriп semnitura electronici а

participantului (Anexa пr. 8 la documenta{ia standart)
Obligatoriu

7

Dovada iпrеgistrйri i регsоапеi
juridice, in conforrTitate cu ргечеdегilе

legale din {аrа in саrе ofertantul este
stabilit

Certificat/decizie de iпrеgistrаге а intre-
рriпdеrii/ехtгаs din Registгul de Stat al реrsоапеlоr

juridice - copie, сопfirrтаtй prir-r арliсаrеа semndturii
еlесtrопiсе

Obligatoriu

8

Declara{ia privind conduita eticё 9i
neirnplicarea in practici frauduloase qi

de соruреrе

Originalul сопfirmаtб prin aplicarea semnaturii
electronice Obligatoriu



9
Certificat de efectuare regulatЁ а plйlii

impozitelor, contribu{iilor
eliberat de Inspectoratul Fiscal, original sau copie-

сопfirmаtй рriп aplicarea semnaturii elcotronice Obligatoriu

10

Certificat de conformitate / Declaratia
de conformitate sau inofensivitate /

certificat igienic

сорiе-еliЬеrаtй de Organismul de certi-ficare acreditat il
sistemul National de Acreditare - сопfirmаtб рriп

semnaturii еlесtrопiсе
Obligatoriu

11

certificat de atribuire al contului
Ьапсаr eliberat de banca dе{iпйtоаrе de

cont

- in original sau copie сопfirmаtй рriп semnaturii
electronice Obligatoriu

l2 Autoriza{ie sanitarl-veterinar5 de
functionare al transportului auto

- еliЬеrаtб de organul abilitat, copie сопfirmаtё рriп
semnaturii electronice

Obligatoriu

lз
Autorizatia sanitarЁ veterinarё de
func{ionare а agentului economic

participant

copie - eliberatЁ de оrgап abilitat, сопfirmаtё рriп
semnaturii electronice Obligatoriu

14 Ultimul rароrt fi папсiаr - original (copie) сопfirmаtб сu semnatura еlесtrопiсi Obligatoriu

l5
Certificat de delinere а abatorului sau
aontract сu asemenea аЬаtоr (репtгu

lotLrl l,2)

Oгigirlal - eliberat de Рагtiсiрапt ргiп aplicarea
semrratuгi i el есtгопiсе

ОЬligаtогiu

lб

KCertificat de inspec{ie а caliti{ii
сеrеаlеlоr qi а derivatelor cerealelor>,
eliberat de Agen{ia Na{ionalё pentru

Siguranta Alimentelor

copie - сопfirmаtё рriп арliсаrеа semnaturii
electronice

Obligatoriu

l7
Сегtifiсаtul de calitate qi de

рrочепiеп{5 а materiei ргirте (йiпй,
griu)

copie - сопfirmаt рriп арliсагеа senrnaturii
electronice Obligatoгiu

l8
Сопfirmаrе de ditinere а stocului de
fбiпй/ griu, песеsаr ре о реriоаdё de

cel putin 10 zile
confi rmаtё рriп aplicarea semnaturii electronice Obligatoriu

19

Certificatul de dilinere а laboratorului
atestat pentru еfесtчаrеа controlului

реrmапепt аsчрrа calitйlii; sau
сопtrасt сч чп laborator atestat.

confi rmаtё prin aplicarea semnaturii el ectronice Obligatoriu

20

Declaratia privind confi rmаrеа
identitёlii beneficiarilor efectivi gi
пеiпсаdrаrеа acestora in situa{ia

condamnбrii pentru participarea la
activitё}i ale unei organizalii sau

gruрёri criminale, pentru corup{ie,
fraudЁ si/sau sрЁlаrе de bani

in tеrmеп de 5 zile de ta data соmчпiсЁrii rezultatelor
procedurii de achizilie publicё, ofertantul desemnat

astigator ча prezenta Declara{ia autoгittr{ii
contractante qi Agenliei Achizitii Publice in

conformitate cu Ordinului Ministrului Fiпапlеlоr пr.
145 din 24 noiembrie 2020

Obligatoгiu

17. Garan{ia репtru оfеrti, dupi caz 1О% din чаlоаrеа ofertei йrё тVА, cuantumul
18. Gаrапfiа de Ьuпf, execu{ie а contractului, dчрй caz ý!!, счапtчmul_.
19. Motivul rесurgеrii la рrосеdurа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, rеstriпsе qi а

procedurii negociate), dupЙ caz nu se aplica

20. Tehnici qi instrumente specifice de аtriЬuirе (dacf, este cazul ýpecificati dасй se ча utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sаu licita{ia electronicй):nu se aplica

21. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dчрй caz): ццsе aplica

22. Ofertele se рrеziпtй in valuta MDL
23. Criteriul de evaluare aplicat репtru atribuirea contractului: cel mаi miс pret ,

соrеsрапdеrеа tuturor parametrilor tehпici $i prezeпtarea dосumепtеlоr solicitate obligatoriu

24. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din рuпсt de vedere economic, рrесчm
derile Iоr:

Nr. d/o Dепumiгеа fасtоrчlui de ечаluаrе Ропdеrеа7о

Nu se aplicй



25. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- сопfоrm SIA RSAP /рfrпi laz [ora ехасrd/ Informatia о giýiti

- ре: /dclc/ Informatia о gf,siti

26. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau сеrеrilе de participare:

Ofertele sаu cererile de participare vorfi depuse electroпic рriп iпtermedial SIA ЛSr4Р
27. Теrmепul de valabilitate а оfеrtеlоr: 30 de zile

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele iйarziate vor li respiпse,

29. Persoanele autorizate sй asiste la deschiderea оfеrtеIоr:
Ofertanlii sau reprezentaпlii acestora аu dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, сu exceplia
cazului сtпd ofertele aafost depuse рriп SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in саrе trеЬuiе redactate ofertele sau сеrеrilе de раrtiсiраrе: Limba de
stat

31. Respectivul contract se rеfеrй la un proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale Uniunii
Еurорепе: nu se aplicй

(se specificб dепчmirеа proiectului qi/sau programului)

32. Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgепliа Na|io паld р епtr u SoI u|iо паrеа Coпtesta|iilor
Adresa: muп. Сhi;iпdа, bd, $tеfап cel Mare si Sfaпt пr.124 (et.4), MD 2001;
Те U F ах/е mail : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 I, со пtеst atii@ пs с. md

33. Data (datele) qi referin{a (referin{ele) рuЬliсirilоr anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Еurорепе privind contractul (contractele) Ia саrе se rеfеri апuп{ul respectiv (daci este
cazul): nu se aplicб

34. iп cazul achizi{iilor periodiceo саlепdаrul estimat pentru рчЬliсаrеа апuп{urilоr viitoare: nu se
aplici

35. Data publicirii апuпlului de inten{ie sau, duрй cazo precizarea сi пu а fost publicat чп astfel
de апuп{: 11.05.2022

36.

зl. tn

Data transmiterii spre рuЬliсаrе а anun{ului de participare:

cadrul urii de achizifie рuЬliсй se ча utiliza/accepta:
I)епumirеа instrumentului electronic se ча utiliza/accepta sau пu
Dерuпеrеа electronicй а ofertelor sau а cererilor de participare se acceptй
sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtй
F'acturarea electronicй Se ассерtб
Pl61ile electronice Se accept6

38. Contractul iпtrй sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guчеrпаmепtаlе al Organiza{iei
Mondiale а Comer{ului (numai in cazul апuп{urilоr transmise spre рuЬliсаrе in Jurnalul
Oficial al Uniunii Еurорепе): пu (se specificЁ da sau пu)

39. Alte informa{ii rеlечапtе:

Сопduсйtоrul grupului de lчсru:


